[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО  РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии

в Комсомольском районе
21 декабря 2020 года                                                                                                  № 4
с.Комсомольское

Председательствовал: Осипов А.Н. – глава администрации Комсомольского района
Секретарь: Соколова О.Р. - заведующий сектором юридической службы
Присутствовали:

а) члены комиссии: Голыев В.П., Соловьева И.А., Ярышева Л.И., Галзанова Т.Н., Пушкина Л.М., Жукова Е.И., Тихонов Е.А., Ядрова И.П., Перьев Г.М.
б) приглашенные: прокурор Комсомольского района Васильев О.В., начальник МО МВД России «Комсомольский» Зайнуллин Р.С., главы сельских поселений Комсомольского района
Отсутствовали: Лепешкина И.Н., Авдеев И.Н.
На повестке заседания комиссии:
1. О принимаемых мерах по выявлению преступных наркогруппировок, осуществляющих поставки и сбыт наркотических средств на территории Комсомольского района
Докладывает: Зайнуллин Р.С., начальник МО МВД РФ «Комсомольский»
МО МВД РФ «Комсомольский» борьба с незаконным оборотом наркотиков проводилась и проводится в соответствии с указаниями МВД России и МВД по Чувашии. За январь-декабрь 2020 года зарегистрировано 2 преступления (АППГ -2). За истекший период 2020 года сотрудниками МО МВД России «Комсомольский» проведены акции: «Сообщи, где торгуют смертью», «Призывник», «Дети России»; оперативно-профилактическое мероприятие «Уклонист». В ходе проведения акций и мероприятий осуществлялась проверка заброшенных домов, строений, подвальных помещений МКД, сельские дома культуры, ночные закусочно-питейные заведения.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчика.
1.2. Рекомендовать главам сельских поселений сообщать участковым уполномоченным полиции о фактах  хранения, изготовления, сбыта, немедицинского употребления, рекламы и пропаганды наркотиков, организации и содержания наркопритонов.

Срок исполнения: постоянно.
2. Об организации профилактической работы по противодействию злоупотреблению наркотических средств в сельских поселениях

Докладывают: Кузьмин А.Г., глава Кайнлыкского сельского поселения, Ефремов Г.Е., глава Полевосундырского сельского поселения
Администрациями сельских поселений во взаимодействии со всеми субъектами профилактики ведется работа по профилактике употребления наркотических средств и пропаганде здорового образа жизни. Данные вопросы рассматриваются на заседаниях Советов профилактики. Учреждения культуры и образования, находящиеся на территории поселений, проводят беседы, классные часы по формированию у подрастающего поколения негативного отношения к употреблению наркотических, алкогольных и других психотропных средств.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию докладчика.
2.2. Рекомендовать администрациям сельских поселений усилить профилактическую работу по противодействию злоупотреблению наркотических средств в сельских поселениях.
Срок исполнения: до 1 марта 2021 года.

3. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии в Комсомольском районе в 2020 году и о плане работы на 2021 год

Докладывает: Соколова О.Р., секретарь АНК
Мероприятия по профилактике наркомании на территории Комсомольского района осуществляются в рамках подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Комсомольском районе» муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2019 – 2035 годы, утвержденной постановлением администрации Комсомольского района от 16 января 2019г. № 16. В 2020 году проведено 3 заседания комиссии, рассмотрено 6 вопросов, предусмотренные планом работы комиссии на 2020 год. Все заседания комиссии состоялись под председательством главы администрации Комсомольского района Осипова А.Н.
РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию докладчика.

3.2. Утвердить план работы антинаркотической комиссии в Комсомольском районе на 2021 год.
Председатель комиссии                                                                            А.Н.Осипов
Секретарь комиссии                                                                                  О.Р.Соколова